
http://www.sendai-c.ed.jp/~kuromatu/ 

TEL：233-8080 FAX：301-9418 

2022 年度教育重点目標：「自分で考え，認め合い関わり合いながら，よりよく行動する力！」 

 

 

 

 

 

 

 

 

校舎前で縄跳びを楽しむ児童にも暖かな日差しが降り注ぐ季節となりました。「巣立ちの春」

が近付いています。令和４年度も間もなく，年度末を迎えようとしています。 

先日は今年度最後の授業参観・懇談会にご来校いただきありがとうございました。子供たちの

１年間の成長の様子を実感していただけたことと思います。ご家庭でも，１年間のお子さんの成

長をお認めいただき，温かいお言葉を掛けてくださいましたこと，感謝申し上げます。子供たち

が教えてくれました。家族からたくさん褒められることで，子供はぐんぐん伸びていきます。こ

れからもよろしくお願いいたします。 

さて，３月１７日は卒業式，３月２４日は修了式と，子供たちは「節目の時」を迎えます。こ

れまでの自分の成長を振り返り，進学や進級へ向けての準備を進めております。保護者・地域の

皆様におかれましては，子供たちが安心して「春」を迎えられるよう，見守り，お声掛けをよろ

しくお願い申し上げます。 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学校だより 
 

令和４年度 仙台市立黒松小学校 ２月２４日 No.１２ 

質の高い教育をみんなに 家庭数配付 

３月の主な行事予定 

ＳＣ：スクールカウンセラー来校日 

ＳＳ：さわやか相談員・学校支援員来校日 

めだか：絵本読み聞かせ「めだかのがっこう」 

 

 

巣立ちの春が近付いて･･･ 

日曜日 月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日

１日 ２日 ３日 ４日

SC

家読の日
６年生を送る会 SS　ALT

５日 ６日 ７日 ８日 ９日 １０日 １１日

SS

すみひまたん

めだか

SC　家読の日

SS
TV朝会（復興）

防犯デー

１２日 １３日 １４日 １５日 １６日 １７日 １８日

卒業式予行 SS
SC

家読の日

１～４，６年

特別時程３校時

５年

特別時程４校時

（会場準備）

卒業式

１９日 ２０日 ２１日 ２２日 ２３日 ２４日 ２５日

弁当の日 春分の日

特別時程４校時

弁当の日

家読の日

特別時程４校時

弁当の日

修了式

特別時程３校時
学年末休業日

２６日 ２７日 ２８日 ２９日 ３０日 ３１日

離任式



 

 

 

 

 

■卒業式について 

仙台市教育委員会からの通知により，今年度も出席は卒業児童，保護者と教職員，在校児童代表

（５年生）のみとし，ご来賓の皆様のご臨席は，引き続きご遠慮いただくことになりました。誠に残

念ではございますが，ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

１ 内容：令和４年度 第５４回卒業式 

２ 日時：令和５年３月１７日（金）開式 ９：４５ 保護者受付 ８：５０～９：１０ 

     

■スタッフ紹介 

○スクールサポートスタッフ：阿部さん，太田さん，小椋さん，片山さん，佐藤

さん，千葉真さん，千葉稜さん，三浦さん，宗政さん，村松さん 

 児童が下校した後，毎日１～２時間交代で教室や特別教室，廊下，トイレ，手洗い場の消毒を

行っていただいています。おかげさまで，学校が清潔に保たれています。ありがとうございます。 

 

 

 

 

 

 

■帰宅時刻の変更について 

昨年１１月から２月まで１６：３０となっていた帰宅時刻が，３月１日から１７：００となりま

す。下校時刻は３０分繰り下がりますが，まだ，日が短い時期なので，暗くなる前に帰宅するようご

家庭でもお声掛けください。 

 

 

 

■令和５年度の主な予定について 

 先日，令和５年度の年間行事予定を配付しました。あくまでも令和５年２月１０日現在の予定で，

正式な年間行事予定は改めて４月に配付します。 

 来年度はアフターコロナ，ウィズコロナといった生活様式に変化していくものと思われます。新型

コロナウイルス感染予防と子供たちの学習活動を両立させながら，今年度同様工夫を取り入れ，行事

を行ってまいります。変更があれば随時お知らせいたします。 

  

今年もすてきなひな人形が図書室にお目見えしました。七段飾りの立派なお人形飾りです。

黒松もりあげ隊（学校支援地域本部）の皆様が飾り付けを行ってくださいました。子供たちは

大喜びです。 

 また，今年度は，ボランティアの皆様が協働型学校評価重点目標「進んで読書活動に取り組

む子供の育成」の取組の一環として，火曜，木曜の朝「読書タイム」向けの本の貸し出しを行っ

てくださり，子供たちの読書への関心が一層高まりました。 

 今冬は，寒く，雪もたびたび降っています。毎朝地域に住む庄司宮子さん 

と猪又秀子さんがボランティアで学校の清掃や雪かきなどをしてくださっ 

ています。年間を通して協力していただいております。本当にありがとう 

ございます。 

  

 

学校を支えていただいている皆様に感謝！ 

 


